
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 155 - Guaratuba, 29 de janeiro de 2021 - Ano IV Pág. 01 
 

 ATO nº 59/2021 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 
  
EXONERAR 
  
A servidora  ANGELICA MARIA MIODUSKI, portadora do RG: 10.408.924-0  , no cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR OPERACIONAL, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, 
instituído pela Lei Municipal  nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018 e Lei Municipal n° 1811 de 31 de Outubro 
de 2019, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2021, revogando o Ato n° 05 de 2021. 
  
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 29 de Janeiro de 2021. 
  

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

________________________________ 

ATO nº 60/2021 

Data: 31  de Janeiro de 2021. 
Súmula: Revoga integralmente o Ato n° 05 de 06 de Janeiro de 2021 pela qual a servidora ANGELICA MARIA 
MIODUSKI, portadora do RG. N° 10.408.924-0 foi nomeada no cargo de ASSESSOR OPERACIONAL. 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista a Lei Municipal n º 1831 de 16 de Dezembro de 2019 e Lei Municipal n° 
1850 de 30 de março de 2020. 
  
 R E S O L V E: 
Reconduzir a servidora ANGELICA MARIA MIODUSKI, para o cargo efetivo de RECEPCIONISTA, revogando 
o ATO n°06  de 06 de Janeiro, a partir de 31 de Janeiro de 2021. 
Este ATO entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as disposições em contrário. 
  
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 29 de Janeiro de 2021. 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
  Presidente 

________________________________ 

ATO nº 61/2021 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 
 
EXONERAR 
LENIR DE ALMEIDA, portadora do RG.2.652.440, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal 
1.764 21 de Dezembro de 2018 e Lei n° 1.811 de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 31 de Janeiro 
de 2021, revogando o ATO n°37/2021. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 29 de Janeiro de 2021. 

 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 155 - Guaratuba, 29 de janeiro de 2021 - Ano IV Pág. 02 
 

ATO nº 62/2021 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 
 
EXONERAR 
ADRIANA FERNANDA COSTA MELLO, portadora do RG: 9.800.309-6 do cargo de provimento em comissão 
de ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, do quadro de 
pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal 1.764 21 de Dezembro de 2018 e Lei n° 1.811 de 
31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2021, revogando o ATO n°36/2021. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 29 de Janeiro de 2021. 

 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

________________________________ 

ATO nº 63/2021 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 

 

NOMEAR 

LENIR DE ALMEIDA, portadora do RG: 2.652.440 do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, Indicado pela Vereadora Diva 
Carneiro Magalhães de Oliveira instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018, e Lei n°1.811 
de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2021. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 29 de Janeiro de 2021. 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

______________________________ 

 

ATO nº 64/2021 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 

 

NOMEAR 

BRUNA CORREIA PINTO, portadora do RG: 7.348.216-0 do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, Indicado pela 
Vereadora Diva Carneiro Magalhães de Oliveira instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 
2018, e Lei n°1.811 de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2021. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 29 de Janeiro de 2021. 

 

 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/atos-2019/4770-ato-n%C2%BA-80.html
https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/atos-2019/4770-ato-n%C2%BA-80.html


 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 155 - Guaratuba, 29 de janeiro de 2021 - Ano IV Pág. 03 

 

DECRETO Nº 127 

 
 
SUMULA – Concede gratificação a servidora ANGELICA MARIA MIODUSKI no cargo de Recepcionista. 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica concedida a servidora ANGELICA MARIA MIODUSKI, portadora do RG. N° 10.408.924-0, nível 
10, Tabela 1, do quadro pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei n°1.831 de 16 de Dezembro de 2019 
e Lei n° 1.850 de 30 de Março de 2020, gratificação de 80% (oitenta por cento) a fim de assessorar a diretoria 
de Licitação, Compras e Patrimônio e Diretoria Geral. 
Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 
2021. 
 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 29 de Janeiro de 2021. 

 
 
 
 

CÁTIA REGINA  SILVANO 
Presidente 

 

 
 
 
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Fabiano Cecilio da Silva – 1° Secretário 
Paulo Eder de Araújo– 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


